

בזוגיות, בעבר התגרש ושכל ילד. בילדותו שכל שניים מאחיו, ואביו נפצע קשה בתאונה בבית. הנאשם סיים 12 שנות לימוד עם תעודת בגרות ותעודה מקצועית בתחום מכונאות הרכב, ובמשך מספר שנים עבד עם אביו יחד. כיום ומזה כשלוש שנים עובד הנאשם כשותף במוסך בראשון לציון, שם גם מתגורר. הוא מוצא סיפוק רב בעבודתו. בהיותו כבן 18 חבר לחברה שולית והחל לצרוך קנביס, ואולם מרצף של עשר בדיקות שמסר עולה, כי טענותיו בדבר היותו נקי מסמים הן טענות נכונות. בתחילה התקשה הנאשם לקבל אחריות למעשיו ואולם בתסקיר השני עמד שירות המבחן על כך שהנאשם קיבל אחריות למעשיו. הוא שלל נזקקות טיפולית. לפיכך, שירות המבחן לא בא בהמלצה טיפולית, והמליץ על הטלת מאסר בעבודות שירות וענישה נלווית. השירות התרשם מצעיר נורמטיבי בעל כוחות תפקודיים חיוביים.

חוות הדעת של הממונה על עבודות השירות

4. הממונה הגיש חוות דעת על אודות כשירות הנאשם לבצע מאסר בעבודות שירות. מחוות הדעת עולה, כי הנאשם כשיר לעבודה במגבלות ושובץ לבית העלמין בגבעת שאול החל מיום 5.3.2025.

טיעונים לעונש

5. ב"כ המאשימה בזמנו (המתמחה וכיום עו"ד פני סרי לוי) עתר להטיל על הנאשם 14 חודשי מאסר בפועל, נוכח מתחמי ענישה שבין 8 ל-18 חודשי מאסר בכל אישום וכן ענישה נלווית לרבות פסילת רישיון נהיגה בפועל ועל-תנאי. הסניגור עמד על חלוף הזמן מאז ביצוע העבירות.

קביעת מתחם הענישה

6. מתחם הענישה צריך להתייחס לעקרון ההלימה, הנוגע ליחס לערך החברתי המוגן, מידת הפגיעה בו, נסיבות ביצוע העבירה ומידת אשמו של הנאשם, ומדיניות הענישה.

7. **אשר לערכים המוגנים**, במעשיו פגע הנאשם בערכים המוגנים של ביטחון הציבור ובריאותו, וזאת במידה בינונית.

8. **אשר לנסיבות הקשורות בביצוע העבירה**, בין הנסיבות הקשורות בביצוע העבירה יש לשקול את אלה, לעניין קביעת המתחם: באישום הראשון הנאשם סחר בעצמו בסמים לא קלים אל מול סוכן משטרת תוך שימוש בקטין. באישומים האחרים היה פחות דומיננטי ותיווך בעסקאות. ואולם מן הנסיבות שתוארו עולה כי הנאשם היה פעיל דיו בעסקות הסמים, וכן גילה ידע בתחום. בפועל כמויות הסמים אינן מבוטלות אך גם אינן גדולות. סוג הסמים הוא קשה ומסוכן והשפעתם על הצרכים עלולה להיות מסוכנת. הנאשם הפיץ וסייע להפיץ את הסמים תמורת בצע כסף ויש בכך ממד של פסול וחומרה, כמו גם להיבט תכנון העבירות וההסתייעות בקטין, דומיננטי ככל שיהיה.

9. אשר למדיניות הענישה הנוהגת, סקירת הפסיקה בנוגע לסחר ב-MDMA מלמדת על נטיה להחמיר בענישה, ברף התחתון עבודות שירות וברף העליון מאסר ואף ממושך.

א. רע"פ 1349/22 מחאמיד נ' מ"י (מיום 28.2.2022) - אדם שהורשע בהחזקת 87 טבליות MDMA ואלפי ₪, שברח משוטרים והתנגש ברכב אחר, נדון ל-7 חודשי מאסר בפועל והפעלת מאסרים מותנים קודמים.

ב. רע"פ 8598/12 ביאטרה נ' מ"י (מיום 28.1.2013) - נאשם שסחר מול סוכן ב-350 כדורי MDMA תמורת 12,000 ₪ נדון לשנתיים מאסר על בסיס מתחם שבין שנה ל-48 חודשים.

ג. עפ"ג (באר שבע) 36558-08-21 גוסינוב נ' מ"י (מיום 12.1.2022) - נאשם שהחזיק 13 גרם קנביס, 90 גרם חשיש ו-12 גרם MDMA וכן סחר בקנביס נדון לשנת מאסר.

ד. עפ"ג (ירושלים) 33330-10-20 סלימאן נ' מ"י (מיום 7.4.2021) - אדם שביצע 3 עבירות סחר ב-500 כדורי MDMA ו-4 גרם קוקאין נדון ל-39 חודשי מאסר והפעלת מאסרים מותנים, על סמך מתחם שבין 20 ל-28 חודשים.

מהפסיקה שהובאה לעיל יש לגזור לקולה נוכח השוני בנסיבות וכמות הסמים.

10. מתחם הענישה - ראשית קובע מתחם עונש אחד למכלול העבירות, שכן מדובר באותם סוגי סמים, בשיטת פעולה דומה ובסמיכות זמנים. המתחם יעמוד על 5 ועד 18 חודשי מאסר וענישה נלווית.

נסיבות שאינן קשורות בביצוע העבירה והמיקום במתחם

11. ניתן לתת משקל לנסיבות הבאות שאינן קשורות בביצוע העבירה, במסגרת גזירת העונש בתוך המתחם: הנאשם צעיר ללא עבר פלילי, הגיע להישגים לימודיים ומקצועיים. הוא קיבל אחריות למעשיו, הודה וחסך בזמן שיפוטי, וכן מסר בדיקות שתן נקיות מסמים לאורך תקופה. לא נפתחו לנאשם תיקים חדשים וזוהי הסתבכותו היחידה. מעבר לכך, נסיבותיו האישיות בשנים האחרונות היו קשות כפי שתואר בהרחבה לעיל, ויש מקום לתת לכך משקל ניכר, בהתחשב באי פתיחת תיקים חדשים. נדמה, כי הנאשם הפיק לקחים ויש לקוות שלא ישוב על המעשים. לכן אני סבור שיש למקמו בחלק הראשון של המתחם ולהטיל עליו עונש של מאסר בעבודות שירות. אין מקום לשלוח אותו למאסר בפועל מחשש לדרדורו לפשיעה כתוצאה מכך.

גזירת הדין

12. לפיכך, אני מחליט לגזור על הנאשם את העונשים הבאים:

א. 5 חודשי מאסר בניכוי ימי מעצרו בתיק זה לפי חישוב שב"ס שיכריע. הממונה ישוב ויזמן את

הנאשם כדי לקבוע מקום השמת עבודות שירות באיזור המרכז, שכן מקום מגוריו של הנאשם בראשון לציון. חוה"ד תוגש עד ליום 20.3.2025 ובמסגרת קבלתה יקבע בית המשפט מועד לתחילת עבודות השירות. מובהר בזה כי הפרת הוראות הממונה ואי עמידה בכללים הנוגעים לריצוי עבודות השירות עלולים להביא להפקעת העבודות ולהמרת העונש בעונש מאסר של ממש;

ב. 6 חודשי מאסר על-תנאי, שלא יעבור הנאשם בתוך 3 שנים מסיום עבודות השירות כל עבירת סמים מסוג פשע;

ג. קנס בסך 3,000 ₪, או 12 ימי מאסר תמורתו אם לא ישולם. הקנס ישולם עד ליום 1.5.2025;

ד. התחייבות בסך 10,000 ₪ שלא לעבור כל עבירת סמים מסוג פשע במשך שנתיים מהיום. הובהר לנאשם שמשמעות ההתחייבות היא, כי אם יעבור את העבירה בתוך התקופה שצוינה, בית המשפט שיגזור את הדין יהא חייב לחלט את ההתחייבות כקנס;

ה. 6 חודשי פסילה מלקבל או מלהחזיק ברישיון נהיגה, וזאת על-תנאי שלא יעבור הנאשם בתוך 3 שנים מהיום כל עבירת סמים מסוג פשע וכל עבירה לפי פקודת התעבורה.

מורה על השבת הטלפון.

מורה על השמדת הסמים.

קנסות ופיצויים ניתן לשלם כעבור 3 ימים מיום מתן גזר הדין בחשבון המרכז לגביית קנסות בדרכים הבאות:

• בכרטיס אשראי באתר www.eca.gov.il

• בטלפון: *35592 או 073-2055000

• במזומן בכל סניף של בנק הדואר בהצגת תעודת זהות בלבד

לא יונפקו שוברי תשלום.

ניתן לקזז מכל הפקדה שבתיק או בתיק קשור על אף הודעת עיקול. ככל שקיימות יתרות זכות ואין עיקולים ניתן להשיב למפקיד. מובהר כי ככל שבוצעו חילוטים, לא יושבו הכספים.

ההשבה באמצעות עורך הדין.

יש לשלוח לשירות המבחן ולממונה על עבודות שירות.
זכות ערעור כחוק לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, כ"ו טבת תשפ"ה, 26 ינואר 2025, בהעדר הצדדים.

חתימה